PAGE
12
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 706, DE 13 DE MAIO DE 1994

Dispõe sobre a denominação e a estrutura do Serviço Autônomo de Limpeza Urbana – SLU e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Serviço Autônomo de Limpeza Urbana – SLU, transformado em entidade autárquica nos termos da Lei nº 660, de 27 de janeiro de 1994, vinculado à Secretaria de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, passa a denominar-se Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF.

Art. 2º O Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF tem a seguinte estrutura administrativa:

Diretoria Geral
Núcleo de Comercialização de Serviços e Produtos
Procuradoria Jurídica
Núcleo de Contratos e Convênios
Núcleo de Registro e Acompanhamento de Feitos
Assessoria de Planejamento
Núcleo de Estudos, Pesquisas e Avaliação
Núcleo de Controle e Acompanhamento
Núcleo de Modernização e Organização
Assessoria de Informática
Núcleo de Analise e Programação
Núcleo de Processamento de Dados
Diretoria de Manutenção
Divisão de Transportes
Serviço de Controle de Tráfego
Serviço de Abastecimento, Lubrificação e Borracharia
Divisão de Manutenção de Frota
Serviço de Diagnose e Aprovisionamento de Peças
Serviço de Oficina Mecânica
Serviço de Atividades Complementares
Divisão de Manutenção de Usinas
Serviço de Manutenção da Usina de Tratamento de Lixo
Serviço de Manutenção da Usina Central de Tratamento de Lixo
Serviço de Manutenção da Usina de Incineração de Lixo Especial
Diretoria de Operações
Divisão de Limpeza Urbana
Distrito de Limpeza Sul
Seção de Coleta
Seção de Varrição
Distrito de Limpeza Norte
Seção de Coleta
Seção de Varrição
Distrito de Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Taguatinga
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Ceilândia
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Samambaia
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza da Gama
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Santa Maria
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza da Paranoá
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Sobradinho
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Planaltina
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Distrito de Limpeza de Brazlândia
Seção de Coleta
Seção de Varrição e Operações Especiais
Divisão de Tratamento de Resíduos Sólidos
Serviço de Operação da Usina de Tratamento de Lixo
Serviço de Operação da Usina Central de Tratamento de Lixo
Serviço de Operação da Usina de Incineração de Lixo Especial
Divisão de Aterros
Serviço de Aterros Sanitários
Serviço de Aterros de Resíduos de Obras
Serviço de Recuperação de Áreas Degradadas
Diretoria Administrativo-Financeira
Divisão de Material
Serviço de Merceologia
Serviço de Compras
Serviço de Almoxarifado
Divisão de Serviços Gerais
Serviço de Patrimônio
Serviço de Documentação e Comunicação Administrativa
Serviço de Conservação e Manutenção de Próprios
Divisão de Orçamento e Finanças
Serviço de Contabilidade
Serviço de Tesouraria
Serviço de Programação Orçamentária e Financeira
Divisão de Pessoal
Serviço de Cadastro Funcional
Serviço de Acompanhamento e Processamento de Vantagens
Serviço de Cadastro Financeiro
Serviço de Medicina, Higiene e Segurança do Trabalho
Junta de Controle
Conselho de Limpeza Urbana
Comissão de Licitação
Art. 3º São criados os cargos em comissão no Quadro de Pessoal do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, constantes do Anexo I desta Lei.

Art. 4º Ficam criados no Quadro de Pessoal do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal os cargos efetivos integrantes da Carreira de Administração Pública, constantes do Anexo II.

Art. 5º Para efeito desta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a remanejar dotações orçamentárias mantidas, para cada subprojeto ou subatividade, a respectiva classificação funcional-programática, inclusive de títulos descritivos, metas e objetivos, em conformidade com a aplicável Lei de Meios.

Art. 6º Constituem fontes de receitas do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF:

I – dotações orçamentárias;

II – auxílios, subvenções e doações;

III – recursos provenientes de convênios e acordos com entidades públicas, nacionais ou internacionais;

IV – transferência de recursos de outros órgãos da Administração;

V – resultados obtidos com alienações patrimoniais;

VI – rendimentos de aplicações financeiras;

VII – as diretamente arrecadadas;

VIII – outras rendas de quaisquer natureza.

Art. 7º O Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF poderá celebrar contratos, convênios, acordos e ajustes com organizações públicas e privadas nacionais e internacionais, visando a realização de seus objetivos.

Art. 8º O Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF terá administração financeira própria, obedecidas as disposições legais aplicáveis às autarquias.

Art. 9º Ficam integrados ao patrimônio do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF os bens atualmente a ele destinados.

Art. 10. O Poder Executivo baixará o Regimento do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF, do Conselho de Limpeza Urbana – CONLURB e da Junta de Controle e demais atos complementares necessários à implementação desta Lei, no prazo de até 120 (cento e vinte) dias.

Art. 11. O Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia é responsável pelo acompanhamento e controle do disposto nesta Lei.

Art. 12. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão atendidas por dotação orçamentária do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal – SLU/DF.

Art. 13. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 14.  Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 13 de maio de 1994

106º da República e 35º de Brasília

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 16/5/1994.

ANEXO I

(Art. 3º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EM COMISSÃO CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	UNIDADE
	DENOMINAÇÃO
	QUANT.
	SÍMBOLO

	DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
	Chefe da Divisão de Serviços Gerais
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE PATRIMÔNIO
	Chefe do Serviço de Patrimônio
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE DOCUMENTAÇÃO E COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
	Chefe do Serviço de Documentação e Comunicação Administrativa
	1
	DFG-09

	Encarregado de Biblioteca
	1
	DFG-03

	Encarregado de Reprografia
	1
	DFG-03

	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS
	Chefe do Serviço de Conservação e Manutenção de Próprios
	1
	DFG-09

	Encarregado de Reparos de Obras Civis
	1
	DFG-03

	Encarregado de Zeladoria de Próprios
	1
	DFG-03

	DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	Chefe da Divisão de Orçamento e Finanças
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE CONTABILIDADE
	Chefe do Serviço de Contabilidade
	1
	DFG-09

	Encarregado de Empenho
	1
	DFG-03

	Encarregado de Liquidação
	1
	DFG-03

	SERVIÇO DE TESOURARIA
	Chefe do Serviço de Tesouraria
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
	Chefe do Serviço de Programação Orçamentária e Financeira
	1
	DFG-09

	DIVISÃO DE PESSOAL
	Chefe da Divisão de Pessoal
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE CADASTRO FUNCIONAL
	Chefe do Serviço de Cadastro Funcional
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO E PROCESSAMENTO DE VANTAGENS
	Chefe do Serviço de Acompanhamento e Processamento de Vantagens
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE CADASTRO FINANCEIRO
	Chefe do Serviço de Cadastro Financeiro
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE MEDICINA, HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO
	Chefe do Serviço de Medicina, Higiene e Segurança do Trabalho
	1
	DFG-09

	JUNTA DE CONTROLE
	Secretário Administrativo
	1
	DFA-03

	CONSELHO DE LIMPEZA URBANA
	Secretário-Executivo
	1
	DFA-10

	COMISSÃO DE LICITAÇÃO
	Secretário Administrativo
	1
	DFA-03

ANEXO I

(Art. 3º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EM COMISSÃO CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	UNIDADE
	DENOMINAÇÃO
	QUANT.
	SÍMBOLO

	DISTRITO DE LIMPEZA DE BRAZLÂNDIA
	Chefe do Distrito de Limpeza de Brazlândia
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	2
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	2
	DFG-03

	DIVISÃO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
	Chefe da Divisão de Tratamento de Resíduos Sólidos
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE OPERAÇÃO DA USINA DE TRATAMENTO DE LIXO
	Chefe do Serviço de Operação da Usina de Tratamento de Lixo
	1
	DFG-09

	Encarregado de Operação
	2
	DFG-03

	Encarregado de Triagem
	2
	DFG-03

	Encarregado de Compostagem
	2
	DFG-03

	Encarregado de Armazenagem de Materiais Recicláveis
	2
	DFG-03

	Encarregado de Conservação
	2
	DFG-03

	SERVIÇO DE OPERAÇÃO DA USINA CENTRAL DE TRATAMENTO DE LIXO
	Chefe do Serviço de Operação de Usina Central de Tratamento de Lixo
	1
	DFG-09

	Encarregado de Operação
	2
	DFG-03

	Encarregado de Triagem
	2
	DFG-03

	Encarregado de Compostagem
	2
	DFG-03

	Encarregado de Armazenagem de Materiais Recicláveis
	2
	DFG-03

	Encarregado de Conservação
	2
	DFG-03

	SERVIÇO DE OPERAÇÃO DA USINA DE INCINERAÇÃO DE LIXO ESPECIAL
	Chefe do Serviço de Operação da Usina de Incineração de Lixo Especial
	1
	DFG-09

	Encarregado de Operação
	3
	DFG-03

	Encarregado de Conservação
	1
	DFG-03

	DIVISÃO DE ATERROS
	Chefe da Divisão de Aterros
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE ATERROS SANITÁRIOS
	Chefe do Serviço de Aterros Sanitários
	1
	DFG-09

	Encarregado de Operação
	2
	DFG-03

	SERVIÇO DE ATERROS DE RESÍDUOS DE OBRAS
	Chefe do Serviço de Aterros de Resíduos de Obras
	1
	DFG-09

	Encarregado de Operação
	2
	DFG-03

	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS
	Chefe do Serviço de Recuperação de Áreas Degradadas
	1
	DFG-09

	DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
	Diretor Administrativo-Financeiro
	1
	DFG-14

	Assessor
	2
	DFA-11

	Assistente
	1
	DFA-07

	Secretário Administrativo
	1
	DFA-04

	DIVISÃO DE MATERIAL
	Chefe da Divisão de Material
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE MERCEOLOGIA
	Chefe do Serviço de Merceologia
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE COMPRAS
	Chefe do Serviço de Compras
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE ALMOXARIFADO
	Chefe do Serviço de Almoxarifado
	1
	DFG-09

	Encarregado de Recebimento e Registro
	1
	DFG-03

	Encarregado de Expedição e Controle de Estoque
	1
	DFG-03

ANEXO I

(Art. 3º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EM COMISSÃO CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	UNIDADE
	DENOMINAÇÃO
	QUANT.
	SÍMBOLO

	DISTRITO DE LIMPEZA DE SAMAMBAIA
	Chefe do Distrito de Limpeza de Samambaia
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	6
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	6
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DO GAMA
	Chefe do Distrito de Limpeza do Gama
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	4
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	4
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DE SANTA MARIA
	Chefe do Distrito de Limpeza de Santa Maria
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coloca
	3
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	3
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DO PARANOÁ
	Chefe do Distrito de Limpeza do Paranoá
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	2
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	2
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DE SOBRADINHO
	Chefe do Distrito de Limpeza do Sobradinho
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	2
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	2
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DO PLANALTINA
	Chefe do Distrito de Limpeza do Planaltina
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	2
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	2
	DFG-03

ANEXO I

(Art. 3º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EM COMISSÃO CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	UNIDADE
	DENOMINAÇÃO
	QUANT.
	SÍMBOLO

	DIRETORIA DE OPERAÇÕES
	Diretor de Operações
	1
	DFG-14

	Assessor
	2
	DFA-11

	Assistente
	1
	DFA-07

	Secretário Administrativo
	1
	DFA-04

	DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA
	Chefe da Divisão de Limpeza Urbana
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	DISTRITO DE LIMPEZA SUL
	Chefe do Distrito de Limpeza Sul
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta

	Encarregado de Coleta Diurna
	8
	DFG-03

	Encarregado de Coleta Noturna
	2
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO
	Chefe da Seção de Varrição
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição Diurna
	8
	DFG-03

	Encarregado de Varrição Noturna
	2
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA NORTE
	Chefe do Distrito de Limpeza Norte
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta Diurna
	8
	DFG-03

	Encarregado de Coleta Noturna
	2
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO
	Chefe da Seção de Varrição
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição Diurna
	8
	DFG-03

	Encarregado de Varrição Noturna
	2
	DFG-03

	DISTRITO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe do Distrito de Operações Especiais
	1
	DFG-09

	Encarregado de Operações Especiais Diurnas
	4
	DFG-03

	Encarregado de Operações Especiais Noturnas
	1
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DE TAGUATINGA
	Chefe do Distrito de Limpeza de Taguatinga
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	9
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	9
	DFG-03

	DISTRITO DE LIMPEZA DE CEILÂNDIA
	Chefe do Distrito de Limpeza de Ceilândia
	1
	DFG-09

	SEÇÃO DE COLETA
	Chefe da Seção de Coleta
	1
	DFG-07

	Encarregado de Coleta
	5
	DFG-03

	SEÇÃO DE VARRIÇÃO E OPERAÇÕES ESPECIAIS
	Chefe da Seção de Varrição e Operações Especiais
	1
	DFG-07

	Encarregado de Varrição e Operações Especiais
	5
	DFG-03

ANEXO I

(Art. 3º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EM COMISSÃO CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	UNIDADE
	DENOMINAÇÃO
	QUANT.
	SÍMBOLO

	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE FROTA
	Chefe da Divisão de Manutenção de Frota
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE DIAGNOSE E APROVISIONAMENTO DE PEÇAS
	Chefe do Serviço de Diagnose e Aprovisionamento de Peças
	1
	DFG-09

	SERVIÇO DE OFICINA MECÂNICA
	Chefe do Serviço de Oficina Mecânica
	1
	DFG-09

	Encarregado de Veículos Leves
	2
	DFG-03

	Encarregado de Veículos Pesados
	2
	DFG-03

	Encarregado de Equipamentos
	2
	DFG-03

	Encarregado de Máquinas e Implementos
	2
	DFG-03

	SERVIÇO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES
	Chefe do Serviço de Atividades Complementares
	1
	DFG-09

	Encarregado de Solda
	1
	DFG-03

	Encarregado de Tornearia
	1
	DFG-03

	Encarregado de Funilaria, Lanternagem e Pintura
	1
	DFG-03

	Encarregado de Capotaria
	1
	DFG-03

	Encarregado de Manutenção Elétrica
	1
	DFG-03

	Encarregado de Ferramentaria
	1
	DFG-03

	Encarregado de Conservação
	1
	DFG-03

	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE USINAS
	Chefe da Divisão de Manutenção de Usinas
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA USINA DE TRATAMENTO DE LIXO
	Chefe do Serviço de Manutenção da Usina de Tratamento de Lixo
	1
	DFG-09

	Encarregado de Manutenção Mecânica
	1
	DFG-03

	Encarregado de Manutenção Elétrica
	1
	DFG-03

	Encarregado de Ferramentaria
	1
	DFG-03

	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA USINA CENTRAL DE TRATAMENTO DE LIXO
	Chefe do Serviço de Manutenção da Usina Central de Tratamento de Lixo
	1
	DFG-09

	Encarregado de Manutenção Mecânica
	1
	DFG-03

	Encarregado de Manutenção Elétrica
	1
	DFG-03

	Encarregado de Ferramentaria
	1
	DFG-03

	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA USINA DE INCINERAÇÃO DE LIXO ESPECIAL
	Chefe do Serviço de Manutenção da Usina de Incineração de Lixo Especial
	1
	DFG-09

	Encarregado de Manutenção Mecânica
	1
	DFG-03

	Encarregado de Manutenção Elétrica
	1
	DFG-03

ANEXO I

(Art. 3º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EM COMISSÃO CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	UNIDADE
	DENOMINAÇÃO
	QUANT.
	SÍMBOLO

	DIRETORIA GERAL
	Chefe de Gabinete
	1
	DFG-14

	Assessor
	5
	DFA-11

	Assistente
	2
	DFA-07

	Secretário-Executivo
	1
	DFA-10

	Secretário Administrativo
	4
	DFA-04

	NÚCLEO DE COMERCIALIZAÇÃO
	Chefe do Núcleo de Comercialização
	1
	DFG-09

	PROCURADORIA JURÍDICA
	Chefe da Procuradoria Jurídica
	1
	DFG-13

	Assessor
	2
	DFA-11

	Assistente
	1
	DFA-07

	Secretário Administrativo
	1
	DFA-03

	NÚCLEO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
	Chefe do Núcleo de Contratos e Convênios
	1
	DFG-09

	NÚCLEO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO DE FEITOS
	Chefe do Núcleo de Registro e Acompanhamento de Feitos
	1
	DFG-09

	ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
	Chefe da Assessoria de Planejamento
	1
	DFG-13

	Assistente
	2
	DFA-06

	Secretário Administrativo
	1
	DFA-03

	NÚCLEO DE ESTUDOS, PESQUISAS E AVALIAÇÃO
	Chefe de Núcleo de Estudos, Pesquisas e Avaliação
	1
	DFG-09

	NÚCLEO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
	Chefe do Núcleo de Controle e Acompanhamento
	1
	DFG-09

	NÚCLEO DE MODERNIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO
	Chefe do Núcleo de Modernização e Organização
	1
	DFG-09

	ASSESSORIA DE INFORMÁTICA
	Chefe da Assessoria de Informática
	1
	DFG-13

	Assistente
	2
	DFA-06

	Secretário Administrativo
	1
	DFA-03

	NÚCLEO DE ANÁLISE E PROGRAMAÇÃO
	Chefe do Núcleo de Análise e Programação
	1
	DFG-09

	NÚCLEO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
	Chefe do Núcleo de Processamento de Dados
	1
	DFG-09

	DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
	Diretor de Manutenção
	1
	DFG-14

	Assessor
	2
	DFA-11

	Assistente
	1
	DFA-07

	Secretário Administrativo
	1
	DFA-04

	DIVISÃO DE TRANSPORTES
	Chefe da Divisão de Transportes
	1
	DFG-11

	Assistente
	1
	DFA-06

	SERVIÇO DE CONTROLE DE TRÁFEGO
	Chefe do Serviço de Controle de Tráfego
	1
	DFG-09

	Encarregado de Controle de Tráfego
	4
	DFG-03

	Encarregado de Tacografia
	1
	DFG-03

	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO, LUBRIFICAÇÃO E BORRACHARIA
	Chefe do Serviço de Abastecimento, Lubrificação e Borracharia
	1
	DFG-09

	Encarregado de Abastecimento e Lubrificação
	5
	DFG-03

	Encarregado de Borracharia
	3
	DFG-03

ANEXO II

(Art. 4º da Lei nº 706/1994.)

CARGOS EFETIVOS CRIADOS NO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

	CARREIRA
	CARGO
	CLASSE
	QUANT.

	Administração Pública

	Analista de Administração Pública

Técnico de Administração Pública

Auxiliar de Administração Pública
	3ª

3ª

3ª
	40

200

1.700

	TOTAL
	1.940

PAGE

[image: image1.png]